АДМИНИСТРАЦИЯ
 (исполнительно-распорядительный орган)
                                сельского поселения "Деревня Песочня"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Песочня

от  14  апреля 2025 года                                                                               № 15

О проведении месячника пожарной
 безопасности  на территории сельского
 поселения «Деревня Песочня»

     В целях снижения количества пожаров, тяжести последствия от них, предупреждения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и во исполнение распоряжения  Губернатора Калужской области № 78-р  от 07.04.2006 года, в соответствии с планом основных мероприятий сельского поселения «Деревня Песочня» в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах на 2025 год, Администрация сельского  поселения «Деревня Песочня»

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести месячник пожарной безопасности  на территории сельского поселения «Деревня Песочня» с 15 апреля по 15 мая 2025 года.
        2. Утвердить план  проведения месячника  пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Песочня» (прилагается).
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава администрации
сельского поселения                                                               В.П.Кондратюк

[bookmark: _GoBack]        	Приложение
                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                               сельского поселения «Деревня Песочня»
                                                                                                        от  14 апреля   2025 года  №  15

ПЛАН
проведения месячника  пожарной безопасности на территории сельского  поселения «Деревня Песочня» в период с 15.04.2025г. по 15.05.2025г.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе
	с 15. 04.2025г. по 15.05.2025г.
	Глава администрации

	2
	Проверки чердачных и подвальных помещений многоквартирных домов, а также домов и квартир лиц, злоупотребляющими спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан, граждан, состоящих на профилактическом учете ИДН. Корректировка списков домов «барачного типа», требующих особого внимания.
	с 15.04.2025г. по 15.05.2025г.
	Глава администрации

	3
	Распространение памяток по эксплуатации печного отопления и первичных мерах пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления.
	с 15.04.2025г. по 15.05.2025г.
	Глава администрации

	4
	Проверка добровольных пожарных команд (дружин) на готовность к действиям по предназначению.
	с 15.04.2025г. по 15.05.2025г.
	Глава администрации